平成 17年 3月 17日

各   位
会 社 名 コニカミノルタホールディングス株式会社
代表者名 代表執行役社長 岩居 文雄
（コード番号 4902 東証・大証第１部）
問合せ先 広報宣伝部長  小林 右樹
（

ＴＥＬ．03－6250－2100）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 16 年 11 月 11 日の中間決算発表時に公表した平成 17 年３月期
（平成 16 年４月１日～平成 17 年３月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

１．平成 17 年３月期 業績予想数値の修正（平成 16 年４月１日 ～ 平成 17 年３月 31 日）
 (1) 連結業績予想

（単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 1,100,000 70,000 25,000

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 1,060,000 55,000 7,000

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △40,000 △15,000 △18,000

増 減 率            （％） △3.6％ △21.4％ △72.0％

（ご参考）
前期実績（平成 16 年３月期）①

860,420 43,186 12,548

② 1,123,591 52,538 19,343

（注）当社(旧コニカ株式会社)は、15 年８月５日にミノルタ株式会社との株式交換によって新統合持株会社｢コ
ニカミノルタホールディングス株式会社｣となりましたが、会計上は 15 年９月末に統合したと見なしてい
るため、16 年３月期の連結経営成績には上半期のミノルタ株式会社分は含まれておりません(①)。なお、
上半期のミノルタ分を合算した場合、16 年３月期の連結経営成績は②のとおりとなります。

 (2) 単独業績予想
（単位：百万円）

営業収益
（売 上 高）

経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 40,000 14,000 17,000

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 40,000 14,000 △15,000

増  減  額          （Ｂ－Ａ） － － △32,000

増 減 率            （％） － － －

（ご参考）
前期実績（平成 16 年３月期）

15,036 △12,005 △12,063

２．修正の理由
 (1) 連結業績予想

当期の連結業績につきましては、営業面では特に情報機器事業における MFP 事業において、主

力であるカラー機やモノクロ高速機での新製品投入の遅れにより、またフォトイメージング事業

におけるカメラ事業において、デジタルコンパクトカメラの想定以上の市場価格下落により、売

上高、利益ともに前回の予想を下回ることとなりました。また、経営統合により発生した「のれ

ん代」のカメラ事業分について、現在のカメラ事業の財政状態や将来の回復可能性から、当期末

において一括償却するのが適当であると判断し、特別損失として 54 億円を処理することといたし

ました。

 (2) 単独業績予想

当期の当社(持株会社)単独業績につきましては、当社が保有する子会社コニカミノルタフォト

イメージング株式会社への投資額に関して、実質価額が当社の株式取得価額と比較して著しく低

下する状況となったため、関係会社株式評価損として特別損失にて約 300 億円を処理することと

いたしました。なお、当該事象は上記の連結業績には影響を与えません。

（注）上記に記載した業績予想は、本資料の発表日現在における将来に関する前提・見通し・計画に基づく予想

であり、リスクや不確定要素を含んだものです。実際の業績は様々な重要な要素により、大きく異なる可能

性があります。

以  上